Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@bk.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2011г.                           №  292
                  О предотвращении травматизма людей при падении
                  снежных масс с крыш и обрушении кровли

В целях предупреждения травматизма людей и возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных падением снежных масс, ледовых образований с крыш зданий и сооружений, а также обрушения кровли зданий в весенний период при таянии снега постановляю:
1. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры, предприятий с массовым пребыванием людей, организациям, эксплуатирующим жилой фонд, производственные и административные здания, владельцам частных домов:

- организовать проверку состояния и своевременность работ по очистке крыш зданий ( сооружений) от снега и наледи;

- установить контроль за периодичностью очистки кровель и величиной снежной нагрузки и наледи, ее соответствия нормативно-допустимым значениям.

2. Главам муниципальных образований поселений района организовать проведение данных работ в населенных пунктах, расположенных на территории поселения.

3. При возникновении чрезвычайных  ситуаций информацию предоставлять дежурному ЕДДС по тел. 6-24-21.
4. Данное постановление опубликовать в СМИ.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС и МР А.Е.Вирина
Глава МО «Вельский муниципальный район»                                  А.В.Смелов